様式第１号（第６条関係）

福井県長期海外留学促進支援奨励金支給申請書

年　　月　　日

　福井県知事　様

申請者氏名

　福井県長期海外留学促進支援奨励金の支給を受けたいので、福井県長期海外留学促進支援奨励金募集要項（以下「要項」という。）の規定に基づき、関係書類を添えて次のとおり申請します。
　なお、奨励金を返還することとなった場合には、責任を持って返還することを誓います。

	申請者情報
	ふりがな

	生年月日
	　　　　　年　　月　　日

	氏　名

	年　齢
	満　　　歳

	性　別
	男・女

	現住所
	〒　　　－

	写真添付欄

３か月以内に撮影
無帽､無背景のもの

4.5cm×3.5cm

	メール
アドレス

	電話番号
	①（自宅・携帯・帰省先）
（　　　　　）
②（自宅・携帯・帰省先）
（　　　　　）

	国内での
在籍校
	大学等の
名称・住所

〒　　　－

	学部・学科等、
大学院研究科
専攻

	学年等

	留学先
高等教育機関等
情報

※出願先が
複数の場合、第一希望
を記入
	国・地域名（日本語）

	使用言語

	留学先教育機関名
	（日本語）

	（現地語）

	学部・学科名
大学院研究科専攻名

	留学の種類
	協定留学　・　認定留学　・　その他（　　　　　　　　　　）

	居住予定所在地
	（寮・その他・未定）※居住形態を記入

	留学期間(西暦)
	　　　　年　　　月　　　日～　　　年　　月　　日（確定・予定）

	出国(予定)日（西暦）
	　　　　年　　　月　　　日

	帰国(予定)日（西暦）
	　　　　年　　　月　　　日

	留学中の学習等の計画
（スペースが足りない場合は､任意の書式で作成し、添付すること。）

	その他自己ＰＲ（学業以外の活動歴など、特に知ってほしいことについて記述）
（スペースが足りない場合は､任意の書式で作成し、添付すること。）

以上の記載事項に、一切の相違がないことを誓約します。

　　　年　　　月　　　日

申請者　氏名

（別紙様式第１号）

誓　約　書

私は、福井県長期海外留学促進支援奨励金により留学するにあたり、以下の事項を承諾・厳守することを誓約します。

記

１． 福井県長期海外留学促進支援奨励金募集要項（以下「要項」という。）の定めを遵守し、申請書に記載する留学・研修を誠実に履行すること
２． 要項に記載する奨励金の返還要件に合致するに至った場合には、責任を持って返還すること
３． 留学の趣旨を十分理解し、留学先高等教育機関等での学業に精力的に取り組むこと。受講すべき授業等については、必ず出席すること
４． 留学先高等教育機関等の担当者からの提案による活動については、積極的に参加すること
５． その他、留学先高等教育機関等の担当者からの指示には速やかに従うこと
６． 渡航期間中においては、滞在国の法令、留学先高等教育機関等の規則を遵守し、福井県の代表として責任ある行動をとること

以上

年　　　月　　　日

住　　所

氏　　名（自署）

（別紙様式第２号）

福井県長期海外留学促進支援奨励金
申請書類チェックリスト

（申請者氏名）

提出書類はそろっていますか？　記入漏れはありませんか？
本紙で応募書類を確認後、募集要項記載の申請先に提出してください。

	提　　出　　書　　類
	チェック
	後日提出
	後日提出の理由、
提出予定時期

	（１）奨励金支給申請書（様式第１号）
　　※全ての項目を記載していますか？
	☐
	☐

	（２）在籍している国内の大学、大学院、短大、高専の在学証明書
（フィンドレー大学・福井県奨学生で社会人の方は大学等の卒業証明書等）
	☐
	☐

	（３）留学先からの受入通知書等
在籍大学等からの交換留学決定通知書
フィンドレー大学・福井県奨学生合格通知等の写し
※英語以外の外国語で記載されているものは、日本語訳（応募者本人による訳で可）が付いていますか？
	☐
	☐

	（４）小論文（８００字程度）
※「海外での留学の成果を、福井県内で、どのように活かしていくか」のテーマに沿った内容となっていますか？
	☐
	☐

	（５）誓約書（様式第２号）
	☐	☐

	（６）チェックリスト（本紙）
	☐	☐